
                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКАЗ 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

01.02.2020г.                                          с. Учкекен                               № 14А 

 
О мониторинге качества  
образовательных программ   
дошкольного образования 

 

С целью проведения оценки качества на уровне дошкольного образования 
в соответствии с требованиями федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования  к структуре  и 
содержанию образовательных программ дошкольного образования, а так же  
соответствия содержательного наполнения программ условиям ДОУ и 
индивидуальным особенностям воспитанников, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести плановую проверку образовательных программ дошкольного 
образования в дошкольных образовательных учреждений 
Малокарачаевского муниципального района  на соответствие 
требованиям ФГОС ДО к структуре  и содержанию 
образовательных программ дошкольного образования, а так же 
соответствия содержательного наполнения программ условиям ДОУ и 
индивидуальным особенностям воспитанников. 

2. Методисту отдела образования администрации Малокарачаевского 

муниципального района Тамбиевой М.М. подготовить сводную 

таблицу по мониторингу качества образовательных программ 

дошкольного образования согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 



Приложение  

к приказу  № 14А  от  01.02.2020 г.  

 

Сводная таблица по мониторингу качества образовательных программ дошкольного образования  
№ ДОУ Реализует программы 

дошкольного образования , 

соответствующие ФГОС ДО  

(да-1, нет-0) 

Реализует 

дополнительные 

образовательные 

программы 

(да-1, нет-0) 

Реализует 

общеобразовател

ьные 

программы, 

адаптированные 

для детей с ОВЗ 

(да-1, нет-0) 

Воспитанниками 

достигнуты 

положительные 

результаты в 

освоении 

программы 

дошкольного 

образования в 

соответствии с 

ФГОС ДО 

(да-1, нет-0) 

75-100% 

выпускников 

успешно 

адаптировались к 

обучению в школе  

(да-1, нет-0) 

1.  МКДОУ «Детский сад №1 «Илячин»      

2.  МКДОУ «Детский сад №2 «Чолпан»      

3.  МКДОУ «Детский сад №3 «Голосок»      

4.  МКДОУ «Детский сад «Ручеек»      
5.  МКДОУ «Детский сад№5 «Къуанч»      

6.  МКДОУ «Детский сад «Солнышко»      
7.  МКДОУ Детский сад  №.7 

«Одуванчик» 
     

8.  МКДОУ «Детский сад №8 

«Подснежник» 
     

9.  ДО при МКОУ СОШ№ 8  

с.Римгорское 
     

10.  МКДОУ «ЦРР-Детский сад №10 

«Маленькая страна» 
     

11.  ДО при МКОУ СОШ№ 14 с.Кичи-

Балык 
     

12.  МКДОУ «Детский сад №11 «Радуга» 

с.Учкекен 
     

ИТОГО: 

 
     

 


